VÁLVULAS DE CUCHILLA DeZURIK
KSV PARA SERVICIO SEVERO
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
BOLETÍN 51.00-1B (SPI)
NOVIEMBRE 2016
2 © 2016 DeZURIK, Inc.
Elemento Descripción Material
A1 Cuerpo

la
válvula
Código de pedido
Diámetro
del
cilindro
hidráulico
Área in2
cm2
Volumen de
barrido
in3
cm3
Acero al
carbono
 (CS) Yugo
Yugo de
acero
inoxidable
304 (S1)
Abierto Cerrado  Abierto Cerrado
3"
80 mm CY-HC2-CS CY-HC2-S1 2"
50 mm
2.36
15.23
3.14
20.26
9
147
13
213
4"
100 mm CY-HC2.5-CS CY-HC2.5-S1 2.5"
65 mm
4.12
26.58
4.91
31.68
21
344
25
410
6"
150 mm CY-HC2.5-CS CY-HC2.5-S1 2.5"
65 mm
4.12
26.58
4.91
31.68
29
475
34
557
8"
200 mm CY-HC3.25-CS CY-HC3.25-S1 3.25"
80 mm
6.81
43.94
8.30
53.55
48
787
58
950
10"
250 mm CY-HC4-CS CY-HC4-S1 4"
100 mm
10.16
65.55
12.57